РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2017 г

        № 3
О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Новокручининское» от 25 декабря 2013 года « 62 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления"

       В соответствии с законом Забайкальского края от 16 ноября 2016 года N 1416-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Совет городского поселения «Новокручининское»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета городского поселения «Новокручининское» от 25 декабря 2013 года № 62 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления":

-  пункт 2, статьи 13 читать в следующей редакции:

   «Депутату Совета городского поселения, главе городского поселения, члену выборного органа местного самоуправления гарантируются:

1) право на обращение по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, в органы государственной власти Забайкальского края и иные государственные органы Забайкальского края, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органов местного самоуправления, в организации независимо от организационно-правовой формы, расположенные на территории соответствующего муниципального образования;

2)право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории Забайкальского края;
3) служебное удостоверение и нагрудный знак;

-  пункт 3, статьи 13 читать в следующей редакции:

   «Депутату, главе городского поселения, члену выборного органа местного самоуправления замещающим муниципальные должности на постоянной основе, кроме гарантий, установленных пунктом 2 настоящей статьи, гарантируются:

1) рабочее место, оборудованное мебелью, средствами связи, а также возможность использования копировально-множительной и другой организационной техники;

2) денежное вознаграждение;

3) ежегодный оплачиваемый отпуск;

4) транспортное обслуживание и возмещение расходов, связанных со служебными командировками при осуществлении ими своих полномочий.

    «Депутату, главе городского поселения, члену выборного органа местного самоуправления замещающим муниципальные должности на постоянной основе, также могут быть гарантированы:
1) получение дополнительного профессионального образования;

2) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности);

3) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;

4) санаторно-курортное лечение».

-  статью 13 дополнить пунктами:

   «4. Депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, кроме гарантий, установленных пунктом 2 настоящей статьи, может быть гарантировано возмещение расходов, связанных с осуществлением ими своих полномочий.

      5. Депутату, кроме гарантий, установленных пунктами 2 и 4 настоящей статьи, гарантируются:

1) право на объединение в депутатские группы и другие объединения депутатов;

2) право иметь помощников.
2.   Действие статьи 14 приостановить с 01 января 2017 года по 01 января 2018 года.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.    Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации  гп «Новокручининское».

Глава администрации

гп «Новокручининское»

             Шубина В.К.